ca. 2,3 % p.a. und liegt damit sehr deutlich unter den durchschnittlichen Finanzierungskosten des relevanten Wettbewerbs.

Unternehmenspräsentation  Oktober 201927

7. Aktie

Kursentwicklung Aktie

 � ISIN: DE000A0EQ578

 � XETRA-Schlusskurs am 30.09.2019: 39,90 €

 � Marktkapitalisierung am 30.09.2019: 159,6 Mio. €

 � Freefloat-Marktkapitalisierung am 30.09.2019: 96,1 Mio. €

30.09.201930.09.2014

€

60,0

55,0

50,0

45,0

40,0

35,0

30,0

25,0

 20,0

15,0

10,0

5,0

2014 2015 2016 2017 2018

Unternehmenspräsentation  Oktober 201928

Dividende

7. Aktie

 �  Thesaurierung des überwiegenden Gewinnanteils ist wichtige Säule zur Stabilisierung der EK-Quote auf
dem im Branchenvergleich überdurchschnittlich hohen Niveau.

Aktionärsstruktur

in € 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011

Dividende je Aktie 1,30 1,40 1,10 0,79 0,63 0,53 0,35 0,20

* Vor

� Karl-Heinz Maerzke: 39,6 %
� Gerrit Janssen: 0,1 %
� André Müller: 0,1 %

Aufsichtsrat / Vorstand: 39,8 %  Freefloat: 60,2 %

Stand: 31.12.2018

Unternehmenspräsentation  Oktober 201929

HELMA-Konzern auf einen Blick

8. Anhang

*  bereinigt um den Abgang aktivierter Zinsen
  bezogen auf die durchschnittliche Anzahl der während des Geschäftsjahres im Umlauf befindlichen Aktien
* Vorschlag

Ertragslage 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010

Umsatzerlöse in T€ 253.276 267.418 263.842 210.618 170.497 138.018 113.988 103.588 74.535

EBITDA in T€ 23.776 22.529 23.455 19.494 15.971 11.793 8.774 6.132 3.851

Bereinigtes EBITDA* in T€ 24.883 24.433 23.949 20.076 16.301 11.843 8.774 6.132 3.851

Betriebsergebnis (EBIT) in T€ 21.784 20.232 21.662 17.774 14.167 10.286 7.335 4.786 2.724

Bereinigtes Betriebsergebnis (EBIT)* in T€ 22.891 22.136 22.156 18.356 14.497 10.336 7.335 4.786 2.724

Ergebnis vor Steuern (EBT) in T€ 21.153 19.130 19.568 14.956 11.690 8.271 5.755 3.381 1.910

Konzernergebnis nach Anteilen Fremder in T€ 14.487 12.993 13.498 9.952 8.132 5.606 3.799 2.310 1.302

Cash Earnings in T€ 14.983 17.965 20.953 15.325 16.302 11.752 8.524 5.939 3.721

Ergebnis je Aktie in € 3,62 3,25 3,37 2,69 2,43 1,85 1,33 0,83 0,50

Dividende je Aktie in € 1,30* 1,40 1,10 0,79 0,63 0,53 0,35 0,20 0,00

Bereinigte Rohertragsmarge in % 23,8 21,0 21,5 23,4 24,4 24,1 23,7 21,4 21,6

Bereinigte EBIT-Marge* in % 9,0 8,3 8,4 8,7 8,5 7,5 6,4 4,6 3,7

EBT-Marge in % 8,4 7,2 7,4 7,1 6,9 6,0 5,0 3,3 2,6

Umsatzrendite (ROS) in % 5,7 4,9 5,1 4,7 4,8 4,1 3,4 2,3 1,8

Vertriebserfolg 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010

Auftragseingang netto in T€ 278.576 245.393 286.815 269.386 193.005 158.979 131.398 106.828 97.629

Ausgewählte Bilanzpositionen und -kennzahlen 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2010

Sachanlagen in T€ 19.065 16.621 16.398 16.342 16.139 15.760 15.022 16.311 14.568

Vorräte inkl. Grundstücke in T€ 220.152 199.891 173.816 154.369 96.054 78.408 35.816 19.830 8.628

Liquide Mittel in T€ 16.328 16.656 11.331 12.493 6.916 6.821 1.540 3.793 3.074

Eigenkapital in T€ 97.716 88.829 80.236 69.898 40.952 28.033 20.365 17.067 12.199

Netto-Finanzverbindlichkeiten in T€ 159.312 149.236 124.320 98.581 79.401 68.034 36.347 16.552 10.261

Bilanzsumme in T€ 341.440 317.653 278.242 244.994 159.947 136.600 84.645 63.868 42.965

Eigenkapitalquote in % 28,6 28,0 28,8 28,5 25,6 20,5 24,1 26,7 28,4

Sonstige Daten 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2010

Mitarbeiterzahl 325 304 290 254 233 211 188 164 131

Unternehmenspräsentation  Oktober 201930

  Unterstützung der Bauherren bei der  Grundstückssuche
 Beratung zu baurechtlichen Themen
 Grundstücksankauf durch die Bauherren

01. Grundstücksakquise
 Suche nach attraktiven Grundstücken
  Prüfung der Grundstücksflächen auf Aus-

nutzungs- und Entwicklungsmöglichkeiten

02. Projektentwicklung
 Beplanung der Grundstücksareale
 Erwirkung der Bebauungspläne

03. Individuelle Planung
 Planung der individuellen Massivhäuser gemeinsam mit den Bauherren
 Finanzierungs- und Bauversicherungsberatung über die Hausbau Finanz GmbH
 Bemusterung der verschiedensten Gewerke